
Contacto

Teléfono +34 983457720
Fax +34 983457721
Correo Electrónico contrataciones@auvasa.es

Dirección Postal

Bronce, 3
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202100100001 cb 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2022 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Anónima Municipal Autobuses Urbanos de Valladolid S.A, (AUVASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.auvasa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: primer contrato basado en el acuerdo marco para el “suministro, instalación, puesta
en marcha, conservación, reposición, mantenimiento, gestión y operación del servicio de módulos de
aparcamiento cubi

Primer Contrato basado en el Acuerdo Marco para el “Suministro, instalación, puesta en marcha, conservación,Descripción 
reposición, mantenimiento, gestión y operación del servicio de módulos de aparcamiento cubierto automático para bicicletas
con distintas capacidades y gestionado por “Autobuses Urbanos de Valladolid, S.A.” (AUVASA)”
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
34432000 - Partes y accesorios para bicicletas.

Plazo de Ejecución
80 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

La oferta ha sido presentada en el plazo establecido y se ha constatado que, conforme lo previsto en la cláusula 5.2 del
Acuerdo Marco,  se ha formulado conforme los precios unitarios por los que resultó seleccionada para integrar el mismo.

http://www.auvasa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3dxq0CE0p8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de ayudas a municipios para la implantación de zonas de bajas
emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano, en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTELLIGENT PARKING S.L.
NIF B01529361
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9e2bd0f7-0eba-4632-9682-4ea0347a7056


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 353.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 427.856 EUR.

Motivación

Motivación Motivación para adjudicar a Intelligent Parking S.L.: 
Fecha del Acuerdo 15/06/2022
Plazo de Formalización Hasta el 15/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/05/2022 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCAwR9k%2FAYKmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Consejo de Administración de la Sociedad Anónima Municipal Autobuses Urbanos de Valladolid S.A, (AUVASA)

ID 0000008849004 |  2022-863712 | Wed, 15 Jun 2022 14:45:15:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105663817412333408514760206869554075505 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aCAwR9k%2FAYKmq21uxhbaVQ%3D%3D

